REQUERIMENTO Nº .................., DE 2012.
(Do Sr. Paes Landim)

Solicita a tramitação conjunta dos

Projetos de Lei nºs 987, de 2011 (e seu

apenso) e 5.728, de 2009.

Senhor Presidente,

A partir do propósito comum de alterarem a Lei nº 8.009, de 29

de março de 1990, para estabelecer quais bens imóveis podem ou não ser objeto de

penhora solicitamos, nos termos dos artigos 142 e 143 do RICD, a tramitação conjunta do

Projeto de Lei nº 987, de 2011 (e seu apenso) com o Projeto de Lei nº 5.728, de 2009.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2012.

Deputado PAES LANDIM